
DIVADELNÍ ŠKOLA (nejen) PRO PEDAGOGY 
2. semestr 

4. setkání: Hrdinové a spasitelé 

 
1. prosince 2016 

 
14:00 – 14:05  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 

Zahájení závěrečného setkání Divadelní školy pro pedagogy 2016.  
 
14:05 – 14:45  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona  

Kde se vzal, tu se vzal: HRDINA 
Přednáška divadelní lektorky NDM a teatroložky Jany Cindlerové přibližuje „historii hrdiny“ 
jako „dramatického typu“: Odkud se asi vzal? Proč asi? Jak se měnily v průběhu epoch jeho 
postavení, smysl a úloha/úkol? Které jeho vlastnosti jsou nezměnitelné? A co s ním dnes? 
 
15:00 – 15:45  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona  

Hrdinové a spasitelé z Bible 
Multimediální výklad uměleckého šéfa souboru opereta/muzikál NDM Patricka 
Fridrichovského na téma inscenačního procesu vzniku muzikálů Josef a jeho úžasný 
pestrobarevný plášť a Jesus Christ Superstar na jevišti NDM. 
 
16:00 – 17:30  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona  

Mučedník, nebo hrdina? 
Workshop k inscenaci Mučedník vedený divadelní lektorkou NDM Radanou Otipkovou a 
Robertem Fintou, členem činohry NDM, akcentuje otázku důležitosti hrdinství v současné 
společnosti. Současně zprostředkovává a reflektuje originální umělecko-výchovné postupy 
německé divadelní lektorky Constance Caures.  
 
17:45 – 18:15  
Herecká zkušebna Divadla Jiřího Myrona 

Setkání s hvězdou (kdy jindy než o Vánocích)  
Exkluzivní rozhovor s královnou ostravské činohry Alexandrou Gasnárkovou, která 
ztvárnila na ostravském jevišti řadu hrdinek – oceňovaných kritikou a milovaných publikem 
– a nyní exceluje v titulní roli inscenace Je úchvatná. 
 
18:30 – 21:00  
Divadlo Jiřího Myrona 

Hostinec u kamenného stolu 
Společná návštěva představení nové činoherní inscenace NDM.  

                                                                                                                Změna programu vyhrazena. 

 

 


